> eos sacramenti.

D
25. Illa per omnia custodito, ne ex eis unquam qui in quali-

» bet aetate alibi quam in Ecclesia catholica aut baptizati , aut reba-

D
ptizati sunt ad ecclesiasticam militiam prorsus non permittantur

› accedere. Quibus satis esse debeat, quod in catholicorum numero

» sint recepti. Quoniam de suo ordine et communione videbitur facere

judicium, quisquis hoc violaverit institutum, vel qui non remo-

verit quem ex eis ad ministerium clericale obrepsisse cogno-

> verit.

>

›

>

·
26. Curandum vero maxime, et omni cautela est providendum

⚫ ne quis fratrum coepiscoporum nostrorum, aut etiam presbytero-

› rum in alterius civitatis vel dioecesis poenitentem vel sub manu

positum sacerdotis , aut eum qui reconciliatum se esse dixerit, sive

Episcopi, sive presbyteri testimonio , et literis ad cujus pertinet pa-

› rochiam presbyter, aut Episcopus in civitate suscipiat . Quod si ali-

» qua dissimulatione negligitur , culpa tangit etiam clerum, qui in lo-

cis , in quibus hoc minus curatum fuerit, commoratur. His itaque

rite dispositis, et ad ecclesiarum vestrarum notitiam nostra delibe-

› ratione perlatis, parere vos convenit: quibus licet ad animarum re-

parationem nihil deesse videatur, tamen si cui novi aliquid, et

quod praeterire nos potuit, fuerit revelatum, secundum beatum

Apostolum Paulum, tacente priore, fideliter insinuet : quia Spiri-

› tus Sanctus, ubi vult spirat. Maxime cum sua causa tractatur: nec

nos pigebit audire , et si quae sunt omissa, non arroganter abnue-

re, sed rationabiliter ordinare ; Deus custodiat vos , dilectissimi

» fratres.

D

›

› Data idibus martii. Dynamio et Siphidio VV. CC, Coss.

› Datae die 15 martii anno Domini 488, pontificatus Felicis an-

⚫ no Vi..
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REGRESSO.

Revocatio regressuum, accessuum, et coadjutoriarum quibuscumque

ad ecclesiastica beneficia concessarum.

PIUS V EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

• Romani Pontificis providentia circumspecta nonnumquam ge-

› sta per praedecessores suis rationabilibus, et honestis suadenti-

» bus causis moderatur, et revocat, prout id ecclesiarum indemnitati

conspicit in Domino expedire.D

D

21. Hinc est, quod nos volentes omnem haereditatem benefi-

ciorum ecclesiasticorum successionem de Ecclesia Dei tollere, ac

libertati beneficiorum hujusmodi providere, et ut de persona ma-

gis utili, et idonea prout requiritur, facilius providere valeat, omnes

et singulos regressus, accessus et ingressus, etiam eventuales aut

poenales, ac coadjutorias etiam de consensu, aut alias quomodoli-

, bet sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis effi-

› cacissimis, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de aposto-

licae plenitudine potestatis , clausulis irritantibus, et aliis decretis

quomodolibet per quosvis Romanos Pontifices praedecessores no-

» stros beneficia ecclesiastica cum cura, et sine cura, saecularia et

quorumvis ordinum regularia, etiam si saecularia , canonicatus , et

praebendae, dignitates , personatus, administrationes, vel officia in

› cathedralibus etiam metropolitanis , aut collegiatis ecclesiis , et di-

gnitates ipsae in cathedralibus, etiam metropolitanis post pontifi-

cales majores, seu collegiatis ecclesiis hujusmodi principales, re-

gularia vero beneficia hujusmodi, monasteria, etiam consistorialia,

prioratus, praepositurae, dignitates, etiam conventuales, persona-

tus, administrationes , vel officia etiam claustralia , ac hospitalia , et

praeceptorias, etiam hospitalis sancti Johannis Hierosolymitani,

> etiam quarumvis aliarum militarium quibusvis personis cujuscum-

►

>

>

>

D

D

»

RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, BCC. 505

>

D

que status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, etiam epi-

scopali, archiepiscopali, patriarchali dignitate, aut cardinalatus

⚫ honore pollentibus concessos , super quibus literae apostolicae in-

tegraliter hactenus expeditae non fuerunt, etiam si ex plumbaria

» nostra, aut penes summatorem nostrum reperiantur, motu proprio,

et ex certa scientia , ac de apostolicae potestatis plenitudine, au-

⚫ctoritate apostolica tenore praesentium revocamus , cassamus et

⚫ abolemus.

›
22. Mandantes dilectis filiis nostris vicecancellario, el dicto

➤ summatori, ceterisque officialibus, tam cancellariae apostolicae,

› quam camerae nostrae, ad quos spectat, in virtute sanctae obe-

› dientiae, et sub indignationis nostrae poena, ne in futurum super

⚫ dictis gratiis, nec non coadjutoriarum literas expediant, aut re-

» laxent.

›
23. Decernentes ex nunc irritum et inane quicquid illorum

⚫ praetextu contra praemissa scienter vel ignoranter contigerit at-

» tentari.

D
24. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

» licis ac etiam nostra de non tollendi jure quaesito regula, ceteris-

› que contrariis quibuscumque.

D

2 5. Ut autem praesentes litterae , etc.

2 6. Verum quia difficile foret, etc.

Nulli ergo, etc.

Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

⚫ millesimo quingentesimo septuagesimo primo, pridie, idus septem-

bris, pontificatus nostri anno VI..

Supplem. Vol. IV. P. 2. 64
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RESIDENZA.

De residentia rectorum ecclesiarum parochialium, quibuscumque in-

dultis etiam apostolicis non obstantibus.

PIUS QUINTUS EPISCOPUS .

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

"
Cupientes pro nostri pastoralis officii munere christifidelium

» animarum saluti, quantum cum Domino possumus, salubriter con-

sulere, et parochialibus ecclesiis ab earum parochis, prout tenen-

› tur, in divinis debite, et laudabiliter deserviri, inhaerentes etiam

decretis sacri concilii Tridentini.

D

»
21. Motu proprio et ex mera deliberatione, integra scientia

⚫ nostra, ac de apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo

valitura constitutione, omnes et singulos rectores parochialium ec-

⚫ clesiarum cujuscumque dignitatis , status, gradus, ordinis , conditio-

nis, et praeminentiae fuerint, in quibuscumque regnis, provinciis ,

» civitatibus , dioecesibus, ac aliis christiani orbis partibus consisten-

tes, qui parochialem ecclesiam, ac canonicatum, aut dignitatem,

⚫ etiam post pontificalem majorem seu principalem in quibusvis pa-

triarchalibus, aut metropolitanis vel cathedralibus, seu collegiatis

D

>

D

»

» ecclesiis , seu aliud quodcumque beneficium ecclesiasticum, etiam

quarumcumque dispensationum a Romanis Pontificibus praedeces-

» soribus nostris , seu etiam a nobis hactenus quomodolibet impetra-

tarum, ac literarum apostolicarum desuper expeditarum titulo ,

» quos omnes hac praesenti constitutione abolemus, et revocamus ,

» seu quocumque alio praetextu obtinent, cum prima et praecipua

› debeat esse cura animarum, eos ad residendum in ecclesia paroc-

chiali, et ibi in divinis deserviendum, debitoque eorum officio fun-

gendo , omnino teneri, et obligatos esse ac ad id Episcopos, el

» alios in locorum ordinarios, etiam tamquam Apostolicae Sedis de-

legatos , sub sententiis , et censuris ecclesiasticis, ac pecuniariis, ar-

·

›
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D

•

bitrio eorum declarandis, ac etiam privationis dictarum parochia-

» lium, et aliorum quorumcumque beneficiorum poenis, quacumque

appellatione remota, cogi, et compelli posse , et debere auctoritate

apostolica tenore praesentium statuimus, praecipimus, et ordina-

▸ mus . Eos tamen sic residentes in ecclesiis parochialibus , omnes

et singulos. fructus, redditus et proventus , etiam canonicatus sui,

vel dignitatis, seu alienas cujuscumque beneficii , exceptis dumta-

xat quotidianis distributionibus et aliis , quae ex justa causa absen-

tes percipere non solent lucrari volumus .

$ 2. Sicque per quoscumque judices et commissarios etiam

› causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales sub-

⚫ lata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi

» facultate, interpretari, judicari et definiri debere , nec non irritum ,

et inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter vel ignoranter attentatum, forsan est hactenus , vel in po-

⚫sterum contigerit attentari decernimus et declaramus.

D

»
23. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis dispensationi-

bus et exemptionibus, literisque apostolicis desuper confectis, nec

non apostolicis in provincialibus et sinodalibus conciliis editis , ge-

⚫neralibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, et etiam

juramento, confirmatione apostolica , vel quavis firmitate alia robo-

ratis , statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et

literis apostolicis quibusvis personis in genere, vel in specie et

alias quomodolibet concessis, et approbatis, in posterumque con-

cedendis et approbandis, quibus omnibus, etiam si de illis , eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et individua, non autem per

clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

‣ ret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur prae-

sentibus, pro sufficienter expressis habentes illis alias in suo robo-

» re permansuris, hac vice dumtaxat ad effectum praesentium spe-

cialiter, et expresse derogamus , ceterisque contrariis quibu-

D

D

"

⚫ scumque .

D 24. Volumus autem quod harum literarum transumptis etiam

impressis, manu notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus per-
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> sonae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis , eadem prorsus

» fides tam in judicium quam extra adhibeatur, quae praesentibus

» adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

>

D
25. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

abolitionis , revocationis , statuti , praecepti, ordinationis, decreti,

⚫ declarationis et voluntatis infringere , vel ei ausu temerario con-

⚫ traire .>

D
. Si quis autem , etc.

. Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

▸ millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, octava kal . julii, pon-

» tificatus nostri anno III.

RISERVA,

Reservatio beneficiorum propter crimen haeresis vacantium, et decla-